11-02-2024 05:44:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O transporte público tem sido o mais questionado neste período de pandemia por causa das aglomerações,
tanto dentro dos veículos como nos terminais, a utilização dos veículos dos transportes escolares, poderiam escoar
estas aglomerações, sendo estes utilizados para deslocamentos mais curtos, com isso também, os executores deste
serviço, não ficariam tão desamparados e sem trabalho

Solicito utilização dos transportes escolares em geral para diminuir as aglomerações nos terminais.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 5767/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total